

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 июня 2013 г. N 249

**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
КАБИНЕТА МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ**

Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1. Внести изменения в следующие постановления Кабинета Министров Чувашской Республики:

1) от 30 июня 2008 г. N 201 "Вопросы особо охраняемых природных территорий":

в пункте 1 слова "республиканского значения" заменить словами "регионального значения", дополнить словами "к настоящему постановлению";

дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

"2.1. Министерству природных ресурсов и экологии Чувашской Республики обеспечить представление в филиал федерального государственного бюджетного учреждения "Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии" по Чувашской Республике - Чувашии в установленном порядке документов, необходимых для внесения в государственный кадастр недвижимости сведений об ограничениях, связанных с особыми условиями использования территории государственного природного заказника, указанного в пункте 1 настоящего постановления.;"

в Положении о государственном природном заказнике "Сорминский", утвержденном указанным постановлением:

в разделе I:

в пункте 1.1 слова "республиканского значения" заменить словами "регионального значения", слова "и его компонентов" заменить словами "или его компонентов (далее - природный комплекс)";

в пункте 1.2 слова "собственностью Чувашской Республики" заменить словами "государственной собственностью Чувашской Республики";

в пункте 1.3:

абзац второй изложить в следующей редакции:

"северная - проходит от юго-западного угла лесного участка Сорминского участкового лесничества Опытного лесничества по южной границе указанного участка до вершины оврага.;"

абзац пятый изложить в следующей редакции:

"западная граница - проходит от автомобильной дороги "Чебоксары - Сурское" - Русская Сорма в северном направлении по границе частных построек на юго-восточной окраине д. Пизенеры, далее по границе оврага до юго-западного угла лесного участка Сорминского участкового лесничества Опытного лесничества.;"

в разделе IV:

пункт 4.1 после слов "Кабинет Министров Чувашской Республики" дополнить словами "по представлению Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики";

в пункте 4.2 слова "Изменение границ и ликвидация" заменить словами "Изменение границ, реорганизация и ликвидация";

в разделе V:

в пункте 5.2 слова "государственное учреждение" заменить словами "казенное учреждение Чувашской Республики";

в абзаце двенадцатом пункта 5.3 слова "особо охраняемой природной территории" заменить словом "заказника";

в пункте 5.4 после слов "На территории заказника" дополнить словами "постоянно или временно", слова "природному комплексу и его компонентам" заменить словами "природному комплексу";

разделы VI, VII признать утратившими силу;

2) от 23 июля 2009 г. N 235 "Вопросы особо охраняемых природных территорий":

в пункте 1 слова "республиканского значения" заменить словами "регионального значения", дополнить словами "к настоящему постановлению";

дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

"2.1. Министерству природных ресурсов и экологии Чувашской Республики обеспечить представление в филиал федерального государственного бюджетного учреждения "Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии" по Чувашской Республике - Чувашии в установленном порядке документов, необходимых для внесения в государственный кадастр недвижимости сведений об ограничениях, связанных с особыми условиями использования территории государственного природного заказника, указанного в пункте 1 настоящего постановления.;"

в Положении о государственном природном заказнике "Кукшумский", утвержденном указанным постановлением:

в разделе I:

в пункте 1.1 слова "и его компонентов" заменить словами "или его компонентов (далее - природный комплекс)";

в пункте 1.2 слова "собственностью Чувашской Республики" заменить словами "государственной собственностью Чувашской Республики";

в разделе IV:

пункт 4.1 после слов "Кабинет Министров Чувашской Республики" дополнить словами "по представлению Минприроды Чувашии";

в пункте 4.2 слова "Изменение границ и ликвидация" заменить словами "Изменение границ, реорганизация и ликвидация";

в разделе V:

в пункте 5.2 слова "государственное учреждение" заменить словами "казенное учреждение Чувашской Республики";

в абзаце двенадцатом пункта 5.3 слова "особо охраняемой природной территории" заменить словом "заказника";

в пункте 5.4 после слова "постоянно" дополнить словами "или временно", слова "природному комплексу и его компонентам" заменить словами "природному комплексу";

раздел VI признать утратившим силу;

3) от 30 апреля 2010 г. N 125 "Об образовании особо охраняемых природных территорий в Чувашской Республике" (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 22 декабря 2010 г. N 472):

в абзацах втором - четвертом пункта 1 слова "республиканского значения" заменить словами "регионального значения";

в пункте 3 слова "федеральное государственное учреждение "Земельная кадастровая палата" по Чувашской Республике" заменить словами "филиал федерального государственного бюджетного учреждения "Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Чувашской Республике - Чувашии";

в Положении о государственном природном заказнике "Калининский" (приложение N 1), утвержденном указанным постановлением:

в разделе I:

в пункте 1.1 слова "и его компонентов" заменить словами "или его компонентов (далее - природный комплекс)";

в пункте 1.2 слова "собственностью Чувашской Республики" заменить словами "государственной собственностью Чувашской Республики";

в разделе IV:

пункт 4.1 после слов "Кабинет Министров Чувашской Республики" дополнить словами "по представлению Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики";

в пункте 4.2 слова "Изменение границ и ликвидация" заменить словами "Изменение границ, реорганизация и ликвидация";

в разделе V:

в пункте 5.2 слова "государственное учреждение" заменить словами "казенное учреждение Чувашской Республики";

в абзаце тринадцатом пункта 5.3 слова "особо охраняемой природной территории" заменить словом "заказника";

в пункте 5.4 после слова "постоянно" дополнить словами "или временно", слова "природному комплексу и его компонентам" заменить словами "природному комплексу";

раздел VI признать утратившим силу;

в Положении о государственном природном заказнике "Бугуяновский" (приложение N 2), утвержденном указанным постановлением:

в разделе I:

в пункте 1.1 слова "и его компонентов" заменить словами "или его компонентов (далее - природный комплекс)";

в пункте 1.2 слова "собственностью Чувашской Республики" заменить словами "государственной собственностью Чувашской Республики";

пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

"1.3. Заказник общей площадью 12530 га расположен на территории Ибресинского района Чувашской Республики в следующих границах:

северная граница - проходит от северо-восточного угла квартала 1К Кошлоушского участкового лесничества Ибресинского лесничества на восток по северным просекам кварталов 2К - 12К до северо-восточного угла квартала 12К того же участкового лесничества;

восточная граница - продолжается от северо-восточного квартала 12К Кошлоушского участкового

лесничества Ибресинского лесничества на юг по восточным просекам кварталов 12К, 24К, 36К, 48К того же участкового лесничества до проселочной дороги между кордонами "Дубравный" и "Юбальский" и далее по этой дороге на юго-запад до кордона "Юбальский";

южная граница - проходит от кордона "Юбальский" вниз по течению р. Киря до ее пересечения с административной границей Ибресинского и Порецкого районов;

западная граница - продолжается далее на север по административной границе Ибресинского и Порецкого районов и по административной границе Ибресинского и Шумерлинского районов до северо-восточного угла квартала 1К Кошлоушского участкового лесничества Ибресинского лесничества.

Территория заказника не включает земли сельскохозяйственного назначения и территории пос. Бугуян, Эконом, Тарнвар, Спотара Кировского сельского поселения Ибресинского района.;"

в разделе IV:

пункт 4.1 после слов "Кабинет Министров Чувашской Республики" дополнить словами "по представлению Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики";

в пункте 4.2 слова "Изменение границ и ликвидация" заменить словами "Изменение границ, реорганизация и ликвидация";

в разделе V:

в пункте 5.2 слова "государственное учреждение" заменить словами "казенное учреждение Чувашской Республики";

в абзаце тринадцатом пункта 5.3 слова "особо охраняемой природной территории" заменить словом "заказника";

в пункте 5.4 после слова "постоянно" дополнить словами "или временно", слова "природному комплексу и его компонентам" заменить словами "природному комплексу";

раздел VI признать утратившим силу;

в Положении о государственном природном заказнике "Кумашкинский" имени Ю.К.Пастухова (приложение N 3), утвержденном указанным постановлением:

в разделе I:

в пункте 1.1 слова "и его компонентов" заменить словами "или его компонентов (далее - природный комплекс)";

в пункте 1.2 слова "собственностью Чувашской Республики" заменить словами "государственной собственностью Чувашской Республики";

в абзаце втором пункта 1.3 слова "с. Березовка" заменить словами "д. Березовка", слова "Красночетайского лесничества" заменить словами "Ядринского лесничества";

в разделе IV:

пункт 4.1 после слов "Кабинет Министров Чувашской Республики" дополнить словами "по представлению Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики";

в пункте 4.2 слова "Изменение границ и ликвидация" заменить словами "Изменение границ, реорганизация и ликвидация";

в разделе V:

в пункте 5.2 слова "государственное учреждение" заменить словами "казенное учреждение Чувашской Республики";

в абзаце тринадцатом пункта 5.3 слова "особо охраняемой природной территории" заменить словом "заказника";

в пункте 5.4 после слова "постоянно" дополнить словами "или временно", слова "природному комплексу и его компонентам" заменить словами "природному комплексу";

раздел VI признать утратившим силу;

4) от 14 сентября 2011 г. N 368 "Об образовании особо охраняемой природной территории":

в пунктах 1 и 2 слова "республиканского значения" заменить словами "регионального значения";

в наименовании, абзацах первом и девятнадцатом границ и режима особой охраны территории памятника природы республиканского значения "Дуб-Киреметь", утвержденных указанным постановлением, слова "республиканского значения" заменить словами "регионального значения";

5) от 25 апреля 2012 г. N 162 "Об образовании государственного природного заказника республиканского значения "Яблоновка":

в наименовании и пункте 1 слова "республиканского значения" заменить словами "регионального значения";

в Положении о государственном природном заказнике республиканского значения "Яблоновка", утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова "республиканского значения" заменить словами "регионального значения";

в разделе I:

в абзаце первом пункта 1.1 слова "республиканского значения" заменить словами "регионального значения", слова "и его компонентов" заменить словами "или его компонентов (далее - природный

комплекс)";

в пункте 1.2 слова "собственностью Чувашской Республики" заменить словами "государственной собственностью Чувашской Республики";

в разделе IV:

пункт 4.1 после слов "Кабинет Министров Чувашской Республики" дополнить словами "по представлению Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики";

в пункте 4.2 слова "Изменение границ и ликвидация" заменить словами "Изменение границ, реорганизация и ликвидация";

в разделе V:

в абзаце тринадцатом пункта 5.3 слова "особо охраняемой природной территории" заменить словом "заказника";

в пункте 5.4 после слова "постоянно" дополнить словами "или временно", слова "природному комплексу и его компонентам" заменить словами "природному комплексу";

раздел VI признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики
И.МОТОРИН